Барање 14-1555/1
1. Во кои градови и населени места постојат детски градинки во кои воспитно – образовниот процес се одвива на турски јазик? 

1. Кои се јавните установи – детски градинки во кои постојат групи/паралелки на турски јазик, возраста на децата и бројот на децата на турски јазик?

Министерство за социјална политика, демографија и млади го дава следниот одговор:

· Согласно податоците доставени од јавните установи за деца до министерството, Програмата за рано учење и развој во јавните установи за деца, каде освен на македонски јазик и кирилско писмо се одвиваат и на турски јазик се следните:
ЈОУДГ ,,Снежана”-Чаир, Скопје, за 2 групи на деца на возраст од 2-6 години,
ЈОУДГ ,,Јасна Ристеска” во Охрид, 1 група на деца на возраст од 2-6 години,
ЈОУДГ ,,8 Март” во Струга, 1 група на деца на возраст од 3-6 години,
ЈОУДГ,,Пранвера” во Врапчиште, 1 група на деца на возраст од 2-6 години,
ЈОУДГ ,,Фидани”-Чаир во Скопје, 2 групи на деца на возраст од 2-6 години,
ЈЦРДР  во Жупа, 1 група на деца на возраст од 3-6 години.

· Вкупниот број на деца од турска националност кои се згрижени во сите јавни установи за деца-детски градинки на цела територија на Република Северна Македонија изнесува 587.
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